
Извлечение из ООП ДО 
Приказ №107 от 30.08.2023г. 

Учебный план ДГ МОУ СОШ № 2 с. п.Куба 
на 2023-2024 учебный год. 

Базовая ОО Возрастные группы 

-

Группа 
раннего 
возраста 

младшая 
группа 

средняя 
группа 

старшая 
группа 

«А» 

старшая 
группа 
«Б» 

Инвариантная часть 
ОО «Познавательное развитие» 

Ознакомление с окружающим 
миром 

1 1 1 1 1 

Формирование элементарных 
математических представлений 

1 1 1 1 1 

ОО «Речевое развитие» 

Развитие речи 1 0,5 
0,5 

1 
1 

1 
1 

1 

, ОО «Художественно-эстетическое развитие» 

Рисование 1 1 1 2 2 
Лепка 1 0,5 0,5 0,5 0,5 
Аппликация - 0,5 0,5 * 0,5 0,5 
Музыкальная деятельность 2 2 2 2 2 

«Физическое развитие» 
Физическая культура 
Физическая культура на воздухе 

2 
1 

2 
1 

2 
1 

2 
1 

2 
1 

«Социально-коммуникативное 
развитие»: 
Социализация 
Трудовое воспитание 
Формирование основ безопасности 
Чтение художественной 
литературы 

«Социально-коммуникативное 
развитие»: 
Социализация 
Трудовое воспитание 
Формирование основ безопасности 
Чтение художественной 
литературы 

ежедневно 

«Социально-коммуникативное 
развитие»: 
Социализация 
Трудовое воспитание 
Формирование основ безопасности 
Чтение художественной 
литературы 

ежедневно 

«Социально-коммуникативное 
развитие»: 
Социализация 
Трудовое воспитание 
Формирование основ безопасности 
Чтение художественной 
литературы 

ежедневно 

«Социально-коммуникативное 
развитие»: 
Социализация 
Трудовое воспитание 
Формирование основ безопасности 
Чтение художественной 
литературы ежедневно 
Конструктивно-модельная 
деятельность 

1раз в неделю 

Вариативная часть 

Кабардинский язык 1 1 1 1 
Обучение грамоте. 1 1 

Всего: 1ч.40мин 2ч.30мин. Зч.20 
мин 

5ч.50 
мин. 

5ч.30мин. 

Количество и продолжительность непрерывной непосредственно образовательной 
деятельности устанавливаются в соответствии с санитарно-гигиеническими 
нормами и требованиями (СанПиН 1.2. 3685-21). 


